HANI I ELEZIT

Republika e Kosovés - Republic of Kosova
Komuna — Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 2755 /2022

4
Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12, 40, Ligjin mbi Ndarjet
Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 08/L-066 pér vitin 2022, Ligjin pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité Nr.03/L-048 neni 27, Kuvendi i
Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me datén 28.04.2022 merr kété:

VENDIM
PER BARTJEN E MJETEVE Ti PASHPENZUARA Ti TE HYRAVE VETANAKE
KOMUNALE NGA VITI 2020 DHE 2021 NE VITIN 2022

- Kuvendi i komunés miratoi pér bartjen e mjeteve t& pashpenzuara nga té hyrat vetanake
komunale t& vitit 2020 dhe 2021 né vitin 2022.

. T€ hyrat e bartura nga viti 2020 né vitin 2021 kang gené n€ shumén prej 57,779.88 €, prej
tyre jan¢ shpenzuar né shumén prej 57,001.74 €, kurse pér bartje kané mbetur edhe
778.14€. T¢ hyrat vetanake té realizuara gjaté vitit 2021 kané gené né shumé prej
325,140.79 €, prej tyre jané té shpenzuara 253,181.28 €. Pra né total, t€ hyrat vetanake té&
pashpenzuara & vitit 2020 dhe 2021 jané né shumén prej 72,737.76 €, té cilat i bartim pér
vitin 2022.

. Kéto mjete sipas pikés 2 (né shumé prej 72,737.76 €, i shpérndajmé népér kéto kategori
ekonomike té shpenzimeve, si vijon:

* mallra dhe shérbime né shumé prej 21,800.00 €,
* subvencione dhe transfere né shumé prej 7,000.00 € dhe
* shpenzime kapitale né shumé prej 43,937.76 €.

. Né& kategoriné ekonomike Mallra dhe Shérbime né shumé prej 21,800.00 €, né nén-
programet si vijon:
e Administrata (16335), kodi funksional (0133), shuma prej 2,500.00 €,
* Planifikimi Urban dhe Inspeksioni (66480), kodi funksional (0620),né shume prej
17,000.00 €
* Shérbimet e shéndetésisé¢ primare (75050), kodi funksional (0721) shuma prej
1,000.00 €,
¢ Administrata e arsimit (92175), kodi funksional (0980), shuma prej 1,000.00 €,
e Arsimi i mesém (95220), kodi funksional (0922), shuma prej 300.00 €.

N¢ kategoringé ekonomike Subvencione dhe transfere né shumé prej 7,000.00 €, né nén-
programin, si vijon:
Zyra e kryetarit (16035), kodi funksional (0111) shuma prej 7,000.00 €.



6. N&¢ kategoriné ekonomike Shpenzime Kapitale né shumé prej 43,937.76 € né nén-
programet dhe né projektet, si vijon:

Planifikimi urban dhe inspeksioni (66480), né projektet:

“Gjelbérimi i disa hapésirave publike”, kodi (41640 ) shuma prej 18,000.00 €.
“Rregullimi i parkut né rrugén "Isa Berisha" (asfaltim, trotuar, ndri¢im public, gjelbérim),
kodi (51085) shuma prej 22,437.76 €.

Shérbimet e shéndetésisé primare (75050) né projektin :
“Rregullimi i infrastrukture ne QKMF” (Rregifllimi i nxemjes), kodi (51024) shuma prej
3,500.00 €

7. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokolimit té autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité pas
publikimit né ueb — fagen zyrtare t&¢ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Drejtorét e Drejtorive,

- Ministria e Financave - Departamenti i Buxhetit,
- Ministria e Pushtetit Lokal dhe

- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data : 28.04.2022
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

a 01/Nr.2819 /2022

N¢é bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 17 shkronja
(r), 40.2, Ligji pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049 neni 2.3, Statutin e
Komunés neni 63, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté
28.04.2022 merr:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER “JAVEN KULTURORE” 2022

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér ndarjen e mjeteve financiare pér
“Javén Kulturore” 2022 né Komunén e Hanit té Elezit.

2. Duke ju referuar Nenit (1) té kétij vendimi i cila i dedikohet “Javés Kulturore”
2022, myjetet financiare do t&€ merren nga kategoria ekonomike mallra dhe
shérbime nga Drejtoria pér Arsim Kulturé, Rini dhe Sport dhe nga Zyra e
Kryetarit t¢ Komunés sé Hanit t&¢ Elezit. Vlera e pérgjithshme e mjeteve financiare
pér mbéshtetje té “Javés Kulturore” 2022 éshté 4968.25 €.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini
dhe Sport dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit té autoritetit mbikéqyrés dhe 7
dité pas publikimit n€ ueb — fagen zyrtare té komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport,

- Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

- Zyra e Prokurimit,

- Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, dhe
- Arkivi 1 Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 28.04.2022
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
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01/Nr.2659/2022

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr403/L-040 neni 11, 40, Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike 03/L-048 neni 45.4, Statutin e Komunés sé
Hanit té Elezit neni 64, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté
28.04.2022 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT FINANCIAR PER PERIUDHEN JANAR-MARS 2022

Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér raportin financiar pér periudhén Janar -
Mars 2022.

Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi &shté raporti i financiar pér periudhén Janar-Mars
2022 i hartuar nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Buxheti i miratuar pér vitin fiskal 2022 &shté né shumé prej 2,759,758.00 €, né
kategorin€ paga dhe méditje shpenzimi éshté né shumé prej 373,751.07 € apo 21.28 %,
n¢ kategoriné mallra dhe shérbime shpenzimi &shté né shumé prej 28,039.46 € apo
7.26%, n¢ kategoriné ekonomike shérbime komunale shpenzimi &shté né shumé prej
11,970.72 € apo 17.68 %, né kategoriné ekonomike subvencione dhe transfere
shpenzimi &shté né shumé prej 0.00 €, né kategoriné ekonomike shpenzime kapitale
kemi shpenzuar 0.00 € dhe né rezervat 0.00 €. Totali i shpenzimit pér periudhén Janar
-Mars € vitit 2022 &shté né shumé prej 413,761.25 € apo 15%. Komuna e Hanit té
Elezit ka arritur t€ arkétoj gjithsejté 65,244.90 € t& hyra vetanake pér periudhén janar-
mars 2022 apo 17.11% e planit té té hyrave vetanake, ndérsa né krahasim me
periudhén e njéjté t& vitit 2021 kemi njé rritje mé shumé pér 11,176.42 € apo 20,67 %.

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit té autoritetit mbikéqyrés dhe 7
dité pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:

-Kryetari i Komunés,

-Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

-Ministria ¢ Administrimit té Pushtetit Lokal dhe
-Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit [ Kryebuesi i
Data: 28.04.2022 |- Flori,




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

one 2Cpok

Né bazé té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 40.2, Statutin e
Komunés sé Hanit té Elezit me numér 01/Nr.7703/2018 neni 79, 80, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 28.04.2022 merr:

VENDIM
PER PLOTSIM NDRYSHIMIN E RREGULLORES PER KUSHTET, KRITERET DHE
PROCEDURAT E NDARJES SE SUBVENCIONEVE

. Me kété vendim aprovohet plotésim ndryshimi i rregullores pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes s€ subvencioneve.

Plotésim ndryshimi i rregullores pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve léshohet né proceduré té diskutimit publik me qytetarét.

Obligohet Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport t’i zhvilloj procedurat e
diskutimit publik me qytetarét dhe ekzekutivin e komunés dhe pas késaj rezultatet e
diskutimit publik t’i paraget né¢ Kuvendin e Komunés pér finalizimin e plotésim
ndryshimit t€ rregullores pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve.

Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi éshté plotésim ndryshimi i rregullores pér kushtet,
kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve me numér 01/Nr. 2821/2022.

Me kété vendim njoftohen:

-Kryetari 1 Komunés,

-Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport (pérmes késaj drejtorie njoftohen organet
pérkatése),

-Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe

-Arkivi 1 Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 28.04.2022




